УТВЕРЖДЕН
И.о.Главы МО

льск район»

К.Г.Абдулхаликов
29.12.2022

ПРОТОКОЛ ьЈУ24

заседания Комиссии по реализации плана мероприятий
по противодействиюкоррупции в муниципальномобразовании«Унцукульскийрайон»на

2022 год за IV квартал

Датапроведения28 ноября2022 г.

Времяпроведения10:00 час.
Кабинети.о. Главы МО <<Унцукульский
район»

Председательствовал:
АбдулхаликовК.М.

Присутствовали:

и.о. ГлавыУнцукульскогомуниципальногорайонаРД
председательКомиссии по реализацииплана
мероприятийпо противодействиюкоррупциив
муниципальномобразовании«Унцукульскийрайон»

заместитель председателякомиссии — заместитель
главы администрациирайона
секретарькомиссии - главныйспециалист по правовым
вопросамадминистрациирайона

руководительаппаратаадминистрацииУнцукульского
муниципальногорайона
начальник финансовогоотдела
начальник МКУ «Службаземельно-кадастровыхи
имущественныхотношений»Унцукульского
муниципальногорайона
председательконтрольно-счетнойпалаты Унцукульского
муниципальногорайона
и.о. начальникаМБУ «ЕИС» Унцукульскогорайона
и.о. руководителяМБУ «УСЕЗ и ЖКХ»
председательСобраниядепутатоврайона
председательобщественнойпалаты района
заместитель Главыадминистрациирайона

1 .АхмедовЗапирМагомедович— начальник отдела по делам молодежи АдминистрацииМО
«Унцукульскийрайон»

1.

2.

З.

4.
5.

6.

7.
8.
9.
10.
11.

ГамзатовМ.А.

БартыхановаУ.М.

Члены комиссии:

Алиева П.М.

ШамсудиновД.М.
МухастановМ.Г.

НасрудиновА.Н.

МусаевО.А.
АбдурахмановГ.М.
ЮсуповМ.Б.
МагомедовМ.Б.
АбдулхаликовК.Г.

Приглашенные:

ПОВЕСТКАДНЯ:
1. О контроле за использованием имущества, находящегося в муниципальноЈ

собственности, в том числе переданногов аренду, хозяйственноеведение ИМ

бюджето своевременности поступления воперативное управление,
платы. Анализ результатов проведения конкурсов и аукционов по продаж
имущества, в том числе по выделению и продаже земельных участковза 2022.

2. О результатахмониторинга качества предоставления муниципальных услуг пр
использовании административных регламентов, в том числе путем опросој
конечных потребителейуслуг.

3.06 организацииработыпо предупреждению коррупционныхправонарушенийв ход
постановки на учет и выделения жилья по всем видам социальных программ в Унцукульскл
районе.

4.0 результатах работыуполномоченного органа на осуществление контроля в сфере
закупок в 2022 г.

5.06 итогах мониторингаобщественногомнения по вопросампроявления коррупции ж
территорииУнцукульскогомуниципальногорайонав 2022 году.

6.0 результатах антикоррупционнойэкспертизы нормативных правовых актов и

проектов администрации муниципальногообразования”Унцукульскийрайон”, а такж
организацииих независимойэкспертизы.

7.0тчет об исполнении Плана противодействиякоррупции администрации М]

«Унцукульскийрайон»на 2021-2024 гг.
8.Мероприятия антикоррупционнойнаправленности, проведенныесредидетеймолодежи.
9.0 состоянии работыпо выявлению случаев, несоблюдениялицами, замещающихп

должности службы, требованиймуниципальной по предотвращеник
урегулированииконфликтаинтересово мерахпо ее совершенствованию.

10.Утверждениеплана работыкомиссии по противодействиюкоррупции в Унцукульског,
муниципальномрайонена 2023 год.

1 1 .Отчетисполнения протокольныхпорученийКомиссиипо противодействиюкоррупции
АдминистрацииМО <<Унцукульскийрайон»от 18.11.2022:

-Предложитьруководителям образовательныхучрежденийзаменитьучреждений, являющихся председателямиконкурснойкомиссии на заместителейруководителя,
где нет заместителей на педагога образовательногоучрежденияи включить в конкурснук
комиссию председателейродительскогокомитета;

-06 утвержденииПорядкаприемкивыполненных товаров(работ, услуг) с определениеш*
зоны ответственности лиц, состоящих в приемочных комиссиях, в соответствии с и:
специальностью,направлениямиподготовки, знаниями и умениями, а также переченьконкретны
мероприятий, которые указанными лицами требуетсявыполнить при приемкетоваров (работ
услуг) и ее состава с учетомв ее составе представителяобщественнойпалаты и руководителеј
объектовсоциального характераприих приемке.

1.СЛУШАЛИ:МухастановаМ.Г.
О контроле за использованием имущества, находящегося в муниципальној

собственности, в том числе переданногов аренду, хозяйственноеведение
в бюджетоперативное управление, о своевременности поступления

платы. Анализ результатов проведения конкурсов и аукционов по
имущества, в том числе по выделению и продажеземельных участков за 2022.

Отчетк протоколуприлагается.

РЕШИЛИ:

ИЛ
арендној
продаж

1 .Принятьк сведению информациюначальника МКУ «Службаземельно-кадастровых1
имущественныхотношений>>МухастановаМ.Г.

П. СЛУШАЛИ: ГасановаК.Т.
О результатах мониторинга

использовании административных
конечных потребителейуслуг.

Отчетк протоколуприлагается.

качества предоставления муниципальных услуг ПР]

регламентов, в том числе путем опросо

ВЫСТУПИЛИ: БартыхановаУ.М.
В целях получения путем опросовконечных потребителейуслуг привлечь представителеј

Общественнойпалаты МО «Унцукульскийрайон>>.
РЕШИЛИ:
1 .Принятьк сведению информациюзаместителя главы администрации районаш

социальным вопросамГасановаК.Т.
2.По согласованию с ПредседателемОбщественнойпалаты МО «Унцукульскийрайон»2023 годупровестиопроссрединаселения — конечных потребителейуслуг.
З.Контрольпроведенияопросаконечных потребителейуслуг возложить на ГасановаК.Т.

1П.СЛУШАЛИ:ГасановаК.Т.
Об организации работыпо предупреждениюкоррупционных правонарушенийв ход

постановки на учет и выделения жилья по всем видам социальных программ в Унцукульскт
районе.

Отчетк протоколуприлагается.

ВЫСТУПИЛИ: ЮсуповМ.Б.
В целях предупреждениякоррупционных правонарушенийв ходе постановки на учет

выделения жилья по всем видам социальных программразместитьсписки граждано постановк
на учет и информациюо выделении жилья на официальномсайте АдминистрацииМ(

<<Унцукульскийрайон».
РЕШИЛИ:
.Принятьк сведению информациюзаместителя главы администрации районаш

социальным вопросамГасановаК.Т.
2.Гасанову К.Т. организоватьразмещение на официальномсайте АдминистрацииМС

«Унцукульскийрайон»списки граждан о постановке на учет в качестве, нуждающихся
улучшении жилищных условийи информациюо выделении жилья на официальномсайт
АдминистрацииМО «Унцукульскийрайон>>

ТУ.СЛУШАЛИ: ШамсудиновЖ.М.
О результатахработыуполномоченногоорганана осуществлениеконтроляв сферезакупо

в 2022 г.

Отчетк протоколуприлагается.

РЕШИЛИ:
1 .Принятьк сведению информациюначальника финансовогоотдела АдминистрацииМС

<<Унцукульскийрайон»ШамсудиноваЖ.М.

V.СЛУШАЛИ: Мусаевао.А.
Об итогах мониторингаобщественногомнения по вопросам проявления коррупции ж

территорииУнцукульскогомуниципальногорайонав 2022 году.
Отчетк протоколуприлагается.

РЕШИЛИ:
1 .Принятьк сведению информациюначальникаМБУ «ЕИС» МО «Унцукульскийрайон

МусаеваО.А.

М.СЛУШАЛИ:БартыхановуУ.М.
О результатахантикоррупционнойэкспертизынормативныхправовыхактов и их проекто

администрациимуниципальногообразования”Унцукульскийрайон”, а также организациии:
независимойэкспертизы.

Отчетк протоколуприлагается.

РЕШИЛИ:
1 .Принятьк сведению информациюглавного специалиста по правовым вопросаћ

администрациирайонаБартыхановойУ.М.

УП.СЛУШАЛИ: БартыхановуУ.М.
Отчет об исполнении Плана противодействиякоррупции администрации М]

<<Унцукульскийрайон»на гг.
Отчетк протоколуприлагается.

РЕШИЛИ:
.Принятьк сведению информациюглавного специалиста по правовым вопросаћ

администрациирайонаБартыхановойУ.М.

VIII. Вопросмероприятияантикоррупционнойнаправленности, проведенныесредидетеЈ
молодежи перенеслина первыйквартал2023 г. в связи с отсутствиемначальника отдела по делт
молодежи по уважительным причинам.

Ж. СЛУШАЛИ: ГамзатоваМ.А.
О состоянии работыпо выявлению случаев, несоблюдениялицами, замещающим!

службы,муниципальной требованийдолжности по

урегулированииконфликтаинтересово мерахпо ее совершенствованию.
Отчетк протоколуприлагается.

РЕШИЛИ:

предотвращении

1 .Принятьк сведению информациюзаместителя главы администрациирайонаГамзатов;
М.А.

Х.СЛУШАЛИ: ГамзатоваМ.Г.
УтверждениеПлан работыкомиссии по противодействиюкоррупции в Унцукульскол

муниципальномрайонена 2023 год.

РЕШИЛИ:
1.УтвердитьПлан работыкомиссии по противодействиюкоррупции в Унцукульскт

муниципальномрайонена 2023 год.

М.СЛУШАЛИ:БартыхановуУ.М. и АбдурахмановаГ.М.
Отчетисполнения протокольных порученийКомиссии по противодействиюкоррупции]

АдминистрацииМО «Унцукульскийрайон»от 18.11.2022:

-Предложитьруководителям образовательныхучрежденийзаменитьучреждений, являющихся председателямиконкурснойкомиссии на заместителейруководителя,
где нет заместителейна педагога образовательногоучреждения и включить в конкурснук
комиссию председателейродительскогокомитета;

-06 утвержденииПорядкаприемкивыполненных товаров(работ, услуг) с определениеу
зоны ответственности лиц, состоящих в приемочных комиссиях, в соответствии с

специальностью,направлениямиподготовки, знаниями и умениями, а также переченьконкретных
мероприятий, которые указанными лицами требуетсявыполнить при приемкетоваров(работ.
услуг) и ее состава с учетом в ее составе представителяобщественнойпалаты и руководителей
объектовсоциального характераприих приемке.

БартыхановаУ.М. информировалао направлении письменной информациивсем
руководителямобразовательныхучрежденийс указанным предложением(N994-334/22 от
22.11.2022).

АбдурахмановГ.М.дал информациюо проектеположения. Проектположения подготовлен
и направленв прокуратурурайонадля проведенияэкспертизы, после будетутвержден.

По вопросусостава Комиссиипо приемкетоваров, выполненных работ, предоставленных
услуг членами комиссии по противодействиюкоррупцииданы предложенияо включении в ее

состав: члена Общественнойпалаты со строительнымобразованиеми в целях реализации
порученийГлавы РеспубликиДагестанпри приемкеработпо капитальномустроительству
(ремонту) руководителямуниципальногоучреждения, в которомпроводятсяуказанныеработы.

Секретарь У.М.Бартыханова